*Fulbert to Count Fulk Nerra of Anjou<sup>1</sup>*  
before 10 June 1023

F(ulbert), humble bishop of Chartres, to Count F(ulk), with his greetings.

I grieve for you, count, when I hear that you are going astray and are in danger. I say that you are going astray, because when

*Homelia cxxxiii (PL cxviii. 707 f.). Cf. H. Barré, Les homéliaires carolingiens de l'école d'Auxerre (Studi e Testi, ccxxv (Rome, 1962)), p. 157, no. 39.*

72. <sup>1</sup> See no. 71.

aecclesiam defendere, contempnis Deum, sanctos inhonoras, res ecclesiae inuadis et aufers. Periclitari dico, quoniam qui talia agunt, non habent partem in regno Dei. Propter haec peccata monuit archiepiscopus Turonensis omnes episcopos nostros et inter alios me pusillum ut te excommunicarem. Sed ego censui pium esse ut te prius monerem et deprecarer ut habeas misericordiam de anima tua, placans Deum.<sup>2</sup> Iam enim prope est tuus finis.<sup>4</sup> Festina igitur, queso, reconciliari Christo saluatori nostro, quia non est salus homini nisi per ipsum.<sup>3</sup> Tene in memoria uerbum hoc: 'Qui confitendo et penitendo finem facit peccatis suis antequam moriatur, finem habebit in altero seculo pena ipsius; et qui peccatis mortalibus penitendo non facit finem, pena ipsius erit sine fine.'<sup>4</sup> Euigila igitur propter temetipsum sicut homo in proximo moriturus, et reconciliare Christo, ne moriaris apostolica auctoritate dampnatus. Vale et remanda michi uelociter atque ueraciter uoluntatem tuam.

## 73

*Fulbert to Archbishop Gauzlin of Bourges: informing him that the abbot of Bonneval has resigned and left before 27 July 1023*

Sancto et sapienti uiro G(auzlino) abbati et archiepiscopo F(ulbertus) humilis episcopus uerae dilectionis affectum.

Nouerit prudentia uestra, sancte pater, quod dominus T(etfridus)<sup>a</sup> abbas<sup>b1</sup> discedens tristitiam nobis reliquit et lacrimas, non quod innocenciam eius (si esset) nequiremus facere tutam, sed quia culpam nec purgare nec tegere poteramus. Vnde si uestro ducatu quasi ad examinationem uenire affectat, cum periculo sui gradus et communi dedecore sacerdotum, conatus eius inefficaces sagaci ratione conpescere uos oportet, seruantes illud apostolicum: 'Si preoccupatus fuerit homo in aliquo delicto, et caetera.'<sup>2</sup>

<sup>a</sup> finis tuus LDRKC

73 LDRCBPV

<sup>a</sup> T.] I. LDR

<sup>b</sup> abba LPV

<sup>2</sup> Cf. Ecclus. 30: 24.

<sup>3</sup> Cf. Acts 4: 12.

<sup>4</sup> Cf. Fulgentius, *De remissione peccatorum*, ii. 17, 21 f. (ed. Fraipont, *CCL* xci<sup>a</sup>. 700, 705 ff.).